

广东省宜华木业股份有限公司

【2013】第一季度报告

1.1 公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

公司负责人姓名 刘绍强
主管会计工作负责人姓名 方丽武
会计机构负责人(会计主管人员)姓名 陈义文
公司负责人刘绍强、主管会计工作负责人方丽武及会计机构负责人、会计主管人员陈义文声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 期末增减(%)
总资产(元)	8,094,826,649.45	7,978,612,272.38	1.46
所有者权益(或股东权益)(元)	4,444,143,355.52	4,346,316,259.97	2.29
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.86	3.77	2.35
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.86	3.77	2.35
经营活动产生的现金流量净额(元)	29,637,483.39	29,637,483.39	0.00
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.00	0.00	0.00
归属于上市公司股东的净利润(元)	94,796,782.67	94,796,782.67	35.16
基本每股收益(元/股)	0.08	0.08	33.33
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.08	0.08	33.33
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.08	33.33
加权平均净资产收益率(%)	2.16	2.16	增加0.46个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.15	2.15	增加0.40个百分点

扣除非经常性损益项目和金额

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	458,871.60
合计	458,871.60

2.2 报告期末股东人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)		101,154
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
宜华企业(集团)有限公司	270,013,411	人民币普通股
中银国际-中行-法国爱德蒙德洛希银行	25,421,975	人民币普通股
华夏成长证券投资基金	24,239,124	人民币普通股
吕志安	17,000,000	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华夏盛世精选股票型证券投资基金	16,299,950	人民币普通股
浙江浙商裕利创业投资有限公司	15,000,000	人民币普通股
方正证券股份有限公司	8,503,354	人民币普通股
全国社保基金六零二组合	7,799,741	人民币普通股
中国银行股份有限公司-华泰柏瑞成长或长期混合型证券投资基金	7,367,413	人民币普通股
交通银行-普天收益证券投资基金	6,513,206	人民币普通股

3 重要事项

中国中煤能源股份有限公司

【2013】第一季度报告

1.1 公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司于2013年4月26日召开第一届董事2013年第二次会议，本公司非执行董事曹志文因公未能到会，已委托公司董事朱、执行董事王安先生代为出席并行使表决权，公司其他董事亲自出席了会议。会议9票同意、0票反对、0票弃权审议通过了 关于2013年第一季度报告的议案，同意在境外公布公司2013年第一季度报告。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人姓名 王安
主管会计工作负责人姓名 陈庆安
会计机构负责人(会计主管人员)姓名 陈永林
公司负责人王安、主管会计工作负责人陈庆安及会计机构负责人、会计主管人员陈永林声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 期末增减(%)
总资产(千元)	189,064,569.00	183,863,821.00	2.8
所有者权益(或股东权益)(千元)	88,139,950.00	86,101,645.00	2.4
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.86	3.77	2.35
经营活动产生的现金流量净额(千元)	1,106,640.00	1,106,640.00	-64.6
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.08	0.08	-66.7
归属于上市公司股东的净利润(千元)	1,655,255.00	1,655,255.00	-37.8
基本每股收益(元/股)	0.12	0.12	-40.0
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.12	0.12	-40.0
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.12	-40.0
加权平均净资产收益率(%)	1.90	1.90	减少1.28个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.88	1.88	减少1.26个百分点

扣除非经常性损益项目和金额

项目	金额
非流动资产处置损益	-1,439
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策性规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	2,669
债务重组损益	79
对外委托贷款取得的损益	32,417
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-6,899
所得税影响额	-6,606
少数股东权益影响额(税后)	-1,388
合计	18,833

2.2 主要生产经营数据

中煤集团	50	204	42	19.0
神东公司	30	34	34	-11.8
大柳公司	77	108	108	-28.7
朔州分公司	146	193	193	-24.4
陕西公司	25	9	9	66.7
二、商品销量(万吨)	3,678	3,536	3,536	4.0
(一)主营产品销量	2,785	2,882	2,882	-3.4
1. 动力煤	2,661	2,882	2,882	-7.7
(1)内销	2,649	2,858	2,858	-7.3
(1)外销	1,509	1,152	1,152	31.0
2. 焦炭	1,140	1,706	1,706	-33.2
(2)出口	12	24	24	-50.0
其中：长协	0	24	24	-100.0
进口煤	12	0	0	100.0
2. 焦炭	124	0	0	100.0
(1)内销	124	0	0	100.0
其中：长协	0	0	0	100.0
进口煤	124	0	0	100.0
(2)出口	0	0	0	100.0
(二)无新增贸易煤	797	574	574	38.9
其中：国内转销	756	518	518	45.9
自营出口	1	1	1	0.0
进口贸易	40	55	55	-27.3
(三)代理进出口	96	80	80	20.0
其中：代理出口	53	70	70	-24.3
代理进口	43	10	10	330.0
三、焦炭产量(万吨)	46	43	43	7.0
四、焦炭贸易产量(万吨)	148,209	219,158	219,158	-32.4
五、主产品或销售				

注：1、本公司内部单位之间存在一定交易量，其中，2013年一季度183万吨，2012年一季度165万吨。